


  VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28 dicembre 2018 n. 1753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 512 legge n. 208/2015 alla data odierna non è attiva 
una convenzione CONSIP relativa  al servizio in oggetto 

VISTA       la nota prot. N. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di 

acquisto in caso di indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive 

in CONSIP;  

VISTO l’art. 36 comma 2° del D.lg 50/2016 

CONSIDERATO che trattasi di acquisto superiore al limite di  € 10.000,00 a cui è autorizzato il 

Dirigente scolastico; 

PERTANTO si rileva l’esigenza di dover procedere, mediante richiesta di preventivo a n.5 

operatori economici del settore iscritti nel ns. Elenco dei fornitori,  nel rispetto del 

criterio di rotazione   

D E T E R M I N A 

L’attivazione di n. 1 procedura di richiesta di n. 5 preventivi a 5 operatori economici nel settore  

viaggi per il  Progetto 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-22 “VENI, FECI, DIDICI: sono venuto, ho 
fatto, ho imparato!” con il criterio il criterio del prezzo più basso a fronte della congruità e della 

completezza di risposta  a tutti i servizi richiesti nel bando. 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina 

        Art.2Dati della Stazione appaltante:  

Denominazione ufficiale: Liceo Statale Linguistico e delle Scienze Umane  “F. De Sanctis” 

Sede: Via Fogazzaro n. 18 - 95047 Paternò (CT)  

Cod. mecc. CTPM01000E – C.F. 80008970875 – Codice Univoco IPA: UF4XNA  

PEO :CTPM01000E@istruzione.it  

PEC: CTPM01000E@pec.istruzione.it  

Contatti telefonici: tel. 0956136690/fax 0956136689;  

sito istituzionale: www.istitutodesanctis.gov.it 

Art.3 Oggetto 

 

Si determina l’avvio della procedura n. 5 preventivi per il viaggio in Francia Progetto10.2.5.B-

FSEPON-SI-2017-22 “VENI, FECI, DIDICI: sono venuto, ho fatto, ho imparato!” 

 come di seguito specificato: 
 Trasporto aereo  + pullman del gruppo ( 15 alunni + 3 accompagnatori) Catania / Clermont- Ferrant  o 

Catania / Lione    ( volo di linea )  a/r . Partenza da Catania periodo: dal  17 luglio 2019    al 06 agosto  

2019. Il costo del biglietto deve essere inclusivo di tutto, bagaglio a mano, da stiva, tasse, etc. Tetto max 

per spese di viaggio € 4.675,00 

 Trasferimento dall’Aeroporto / hotel    e viceversa.  

http://www.istitutodesanctis.gov.it/



